
　認知症介護教室は年4回開催。講座終了後の参加者交流会は今年度も実施。介護者

同士の情報交換の場として、お気軽に参加ください。

前半：認知症専門医による『認知症を理解する』

後半：介護職による『認知症の方の介護の仕方』

講座終了後には受講者の交流会があります。

講　座：13：00～16：00（交流会含む）

6/28（土）

8/22（金）
10/21（火）
12/11（木）

第1回

第2回

第3回

第4回

カクイックス県民交流センター
東棟4階　大研修室3

喜入公民館　研修室

北部保健センター

谷山サザンホール　2階会議室

6 / 28…45名程度
8/ 22 …20名程度
10/21…20名程度
12/11…45名程度

申込期間会　　場開 催 日
5/1（木）
　　～6/20（金）
7/1（火）
　　～8/15（金）
9/1（月）
　　～10/14（火）
11/1（土）
　　～12/4（木）

令和7年度認知症介護教室
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※ 交流会は途中退席されても構いません。



第1回 第2回 第3回 第4回

6/28（土） 8/22（金） 10/21（火） 12/11（木）

メール ＠

よみがな

（複数選択可）

よみがな


