

鹿児島市 認知症介護教室



かつて、あなたが注いでくれたから
つぎは、わたしが注いであげたい。

受講
無料

認知症介護教室は年4回開催。講座終了後の参加者交流会は今年度も実施。介護者
同士の情報交換の場として、お気軽に参加ください。

受講者
募集

開催日	会場	申込期間
第1回 6/28 (土)	カクイックス県民交流センター 東棟4階 大研修室3	5/1(木) ~6/20(金)
第2回 8/22 (金)	喜入公民館 研修室	7/1(火) ~8/15(金)
第3回 10/21 (火)	北部保健センター	9/1(月) ~10/14(火)
第4回 12/11 (木)	谷山サザンホール 2階会議室	11/1(土) ~12/4(木)

講座内容

前半：認知症専門医による『認知症を理解する』
後半：介護職による『認知症の方の介護の仕方』
講座終了後には受講者の交流会があります。

各回共通

時間 講座：13:00～16:00（交流会含む）
※ 交流会は途中退席されても構いません。

定員 6/28…45名程度
8/22…20名程度
10/21…20名程度
12/11…45名程度

対象 認知症の方を介護する家族や認知症の介護方法
について学びたい方

認知症の方もぜひ同伴ください。一緒に受講頂くこともできますが、別室にて長寿あんしん相談センター専門職や認知症等
見守りメイト等のボランティアと一緒に過ごし頂くこともできます。

《お問合せ》 鹿児島市長寿あんしん相談センター本部
☎ 099-813-8555

お申込は裏面の申込用紙にご記入のうえ
FAXいただか、右記コードからもできます



認知症介護教室 受講申込書

必要事項を明記のうえ、FAXにて返信ください。電話、メール、長寿あんしん相談センターホームページからも申込できます。

◎FAXでお申込の方はご記入後、このまま送信ください

鹿児島市長寿あんしん相談センター本部

FAX送信先 **099-813-1041**

受講希望日と 交流会希望に ☑を入れる	第1回	第2回	第3回	第4回
	<input type="checkbox"/> 6/28(土)	<input type="checkbox"/> 8/22(金)	<input type="checkbox"/> 10/21(火)	<input type="checkbox"/> 12/11(木)
	<input type="checkbox"/> 交流会	<input type="checkbox"/> 交流会	<input type="checkbox"/> 交流会	<input type="checkbox"/> 交流会

よみがな			年齢	歳
受講者氏名				
住 所	〒 -			
連絡先(※)	- -			
メール	@			

認知症の方 の 介護経験 (複数選択可)	なし				
	あり	<input type="radio"/> 夫	<input type="radio"/> 妻	<input type="radio"/> 父	<input type="radio"/> 母
どなたの介護ですか？		<input type="radio"/> 配偶者の父	<input type="radio"/> 配偶者の母		
<input type="radio"/> その他 ()					
介護についての 悩み、聞きたい事					
当日、認知症の方を 同伴される予定が ありますか？ (いずれかを○で囲む)	なし	あり	同伴される認知症の方の年齢	歳	

インターネットからもお申込いただけます。
鹿児島市長寿あんしん相談センターホームページ

→ www.kg-shien.org

こちらからも
アクセスできます→



◎メール、お電話にてお申込の方

お申込の際は、氏名(よみがな)・年齢・住所・連絡先(※)・受講希望日・認知症の方の
同伴の有無を申込時にお知らせ下さい。

(※)延期・中止等の場合、こちらから連絡させて頂きますので、連絡先は必ず明記ください。

電話 鹿児島市長寿あんしん相談センター本部

☎099-813-8555